BERKAS PERSYARATAN PENDAFTARAN:

U

1 Formullr Pendaftaran.

2. Kartu Keluarga (KK).

3. Kartu Tanda Penduduk (KTP).

4. Foto ukuran 3x4 (1 lembar dengan background warna putih), tidak boleh

memakai pakaian dinas atau kaos.

5. Print out bukti bahwa perguruan tinggi dan mahasiswa tercantum pada
web forlap: PDPT DIKTI (Untuk Studi Lanjut/ Pindahan).

6. Mengikuti Tes Penerimaan Mahasiswa Baru.

K

1.

2,

3.

4.

husus Program Sarjana (S1):

ljazah SMA/SMK/Sederajat yang dilegalisir dengan cap basah.
SKHUN/UN/US/Nilai Rapor Terakhir yang dilegalisir dengan cap basah 1
lembar.

Transkrip Nilai yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar. (Untuk
lanjutan dari D-lll/Pindahan).

Surat Pernyataan perihal keinginan masuk Universitas Nasional yang di
tandatangani oleh orang tua diatas materai (Untuk lanjutan dari
D-lll/Pindahan).

Tambahan:

1. Menyerahkan Kartu Hasil Studi (KHS) dari Semester 1 sampai terakhir
aktif dari Perguruan Tinggi (PT) Asal (Untuk Studi Lanjut/ Pindahan).

2. Minimal Kuliah di kampus asal 2 semester (Untuk Studi Lanjut/
Pindahan).

3. Menyerahkan Surat keterangan pindah atau surat keterangan pernah
kuliah dari Perguruan Tinggi (PT) asal berstempel (Untuk Studi Lanjut/
Pindahan).

Khusus Untuk Mahasiswa Asing/Lulusan Luar Negeri:

1. ljazah SMA/Sederajat harus disetarakan dan dilegalisir oleh
KEMENDIKBUD.
2. KITAS 1 lembar.

3. Paspor.
4. Visa. Biaya Terjangkau & dapat Diangsur
CATATAN: I 1) PO PEX _
1. Semua pendaftaran dilakukan secara online melalui: Seluruh Program Studi Terakreditasi
Pendaftaran Jalur Reguler Pendaftaran Jalur RPL Beragam Beasiswa Uang Paket Semester (UPS) Hingga 100%*

Q) Menerapkan Pembelajaran Blended Learning (Kuliah Tatap Muka & Online)
: il *syarat & ketentuan berlak
¥ (http /l[pmb.unas.ac. |d/ppmb-unas/m EIE [t (https /Irpl.unas.ac. |d/m e S

2. Semua berkas di scan/pindai kemudian dijadikan file dengan format PDF Angsuran Uang Paket Semester (ups) BEBAS TES TERTULIS
lalu di upload/unggah pada saat pendaftaran dan daftar ulang melalui mulai dari Untuk Program Sarjana (S1) Bagi Lulusan SMA/

= = . (] Sederajat, Maksimal Lulus 3 tahun terakhir dengan
link berikut : ( http://pmb.unas.ac.id/ppmb-unas/login/ m l l u tu a n Nilai Raport Kelas XII minimal 7,5 untuk pendaftaran
. — e ' hingga akhir Tahun Akademik berjalan atau Rata-rata
3. Alur pendaftaran mahasiswa baru dapat dilihat melalui link/scan Nilai Ujian Nasional minimal 7,5 untuk pendaftaran
barcode di bawah ini: RAIH GELAR TANPA BEBAN KEUANGAN I TR STl Vit ALl P

: https://bit.ly/3Z403SC
= (psiolyoziorsc JOY www.unas.ac.id (+6221) 7806700 @




NO

7

FAKULTAS

Iimu Sosial dan
IlImu Politik

Ekonomi dan Bisnis

Bahasa dan Sastra

Hukum

Biologi dan Pertanian

Teknik dan Sains

Teknologi Komunikasi

dan Informatika

limu Kesehatan

PROGRAM SARJANA (S1) DAN PENDIDIKAN PROFESI KELAS REGULER UNIVERSITAS NASIONAL

PROGRAM STUDI

b
S1 - limu Politik
S1 - Hubungan Internasional
S1 - Administrasi Publik
S1 - Sosiologi
$1 - llmu Komunikasi

S1 - Manajemen
S1 - Akuntansi
S1 - Pariwisata
S1 - Bisnis Digital

S1 - Sastra Inggris
S1 - Sastra Indonesia
S1 - Sastra Jepang
S1 - Bahasa Korea

S1 - Hukum

S1 - Biologi
S1 - Agroteknologi

S1 - Teknik Elektro
S1 - Teknik Mesin
S1 - Teknik Fisika
S1 - Fisika

S1 - Sistem Informasi
S1 - Informatika

S1 - Keperawatan

S1 - Kebidanan
Pendidikan Profesi Ners
Pendidikan Profesi Bidan

AKREDITASI

G
A
Baik Sekali
A
Unggul
A

A
Baik Sekali
B
Baik

B
Baik Sekali
B
Unggul

Unggul

Unggul
B

Baik Sekali
Baik Sekali
Baik Sekali
Baik Sekali

Baik Sekali
Unggul

Baik Sekali
Baik Sekali
Baik Sekali
Baik Sekali

DAFTAR BIAYA KULIAH SEMESTER GANJIL

TAHUN AKADEMIK 2025/2026
JI. Sawo Manila, No. 61, Pejaten, Pasar Minggu - Jakarta Selatan, DKI Jakarta | Website: www.unas.ac.id

UANG
PENGEMBANGAN
PENDIDIKAN
(UPP)

5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000

5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000

5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000

5.000.000

5.000.000
5.000.000

5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000

5.000.000
5.000.000

5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000

UANG PAKET SEMESTER (UPS)

UANG PAKET
SEMESTER
(UPS)

PADA SEMESTER |

f
8.550.000
10.150.000
9.150.000
7.350.000
10.350.000

10.450.000
9.850.000
8.950.000
8.150.000

10.050.000
5.850.000
9.550.000

10.050.000

10.350.000

10.950.000
7.150.000

9.150.000
9.050.000
8.450.000
6.350.000

9.050.000
9.450.000

9.750.000
9.565.000
15.150.000
15.150.000

UANG PAKET
SEMESTER
(UPS)

PADA SEMESTER II
DAN SETERUSNYA

h
8.400.000
10.000.000
9.000.000
7.200.000
10.200.000

10.300.000
9.700.000
8.800.000
8.000.000

9.900.000
5.700.000
9.400.000
9.900.000

10.200.000

10.800.000
7.000.000

9.000.000
8.900.000
8.300.000
6.200.000

8.900.000
9.300.000

9.600.000
9.415.000
15.000.000
15.000.000

KETERANGAN:

1.

Uang Paket Semester (UPS) belum termasuk biaya formulir
pendaftaran: Program Sarjana (S1) dan Pendidikan Profesi =
Rp. 300.000,- dan biaya tes urine sebesar Rp. 200.000,-;

Uang Paket Semester (UPS) sudah termasuk jaket almamater,
biaya registrasi/ daftar ulang, biaya Ujian Mata Kuliah dan
Praktikum (kecuali yang ditentukan tersendiri);

Uang Pengembangan Pendidikan (UPP) hanya dikenakan 1 kali
selama kuliah, dan jika Mahasiswa mengundurkan diri harus
melunasi Uang Pengembangan Pendidikan (UPP) terlebih dahulu;

Uang Paket Semester (UPS) dapat dibayar sekaligus atau diangsur
5 kali dalam 1 semester (per bulan dengan rincian 20% per
angsuran dari UPS);

Uang Pengembangan Pendidikan (UPP) dapat dibayar sekaligus

atau diangsur selama 2 semester:

(a.) Saat registrasi/daftar ulang pada semester 1 sebesar 50% dari
nilai total Uang Pengembangan Pendidikan (UPP),

(b.) Sebelum pengisian Kartu Rencana Studi atau awal semester 2
sebesar 50% dari total Uang Pangembangan Pendidikan
(UPP);

Uang Paket Semester (UPS) untuk Pendidikan Profesi Ners &
Pendidikan Profesi Bidan dapat dibayar sekaligus atau diangsur
(hanya dapat diangsur 3 kali dalam 1 Semester);

Semua pembayaran menggunakan Virtual Account (No. Virtual
Account dapat dilihat melalui Akademik Online setelah melengkapi
berkas dan biodata daftar ulang (klik daftar ulang);

Untuk
menghubungi

informasi lengkap tabel rincian biaya kuliah, dapat
UPT-Marketing & Public Relations Universitas

Nasional (021) 7806700 ext. 174 atau buka link/ scan barcode
berikut:

Info Pendaftaran

UPT Marketing & Public Relations

Q (+6221) 7806700, 78835167, 78838775

© 08111211949 / 085777699252
081218931129 / 088290914868

X Email : pr@civitas.unas.ac.id

Copyright © (1) 5/5/2025 Universitas Nasional.
Content: Biaya Kuliah. Design by: MPR.
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